150.1 de la LCSP al ser un procedimiento abierto la Mesa acuerda
elevar la propuesta al Órgano de Contratación”.

Visto que mediante Resolución de fecha 29 de junio  acepta la propuesta de la
mesa de contratación, la oferta presentada por SATOCAN, SA, con NIF N.º A38232526 por
el precio de QUINCE MILLONES CIENTO CUATRO MIL CUATRO EUROS CON UN
CÉNTIMO (15.104.004,01 €) más la cantidad de UN MILLÓN CINCUENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS OCHENTA EUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (1.057.280,28 €) en
concepto de IGIC, y se requiere a la propuesta adjudicataria para que aporte la
documentación relativa a su capacidad de obrar, solvencia económica y financiera y

[...]

2º] Adjudicar a la empresa  con , el contrato denominado SATOCAN, SL NIF n.º A38232526
“PROYECTO Y OBRA DENOMINADA CENTRO SOCIO SANITARIO PARA MAYORES Y
CENTRO DE ESTANCIA DIURNA” (EXPTE. 1577/2024) MEDIANTE PROCEDIMIENTO

por el precio máximo de ABIERTO, SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA QUINCE
MILLONES CIENTO CUATRO MIL CUATRO EUROS CON UN CÉNTIMO (15.104.004,01€)
, más la cantidad UN MILLÓN CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA

en concepto de IGIC, deEUROS CON VEINTIOCHO CÉNTIMOS (1.057.280,28 €)
conformidad a la oferta presentada e incluye todo tipo de gastos e impuestos.

Una vez realizado el reajuste de anualidades, se financiará de la siguiente manera:

[...]

aquellas a las que le habilita su titulación, bajo la dependencia orgánica y funcional que le
corresponda.

SÉPTIMO. - Coste del programa temporal. Disponibilidad presupuestaria.

El coste total del programa, relativo a todo el personal, correspondiente al ejercicio 2024 (
Sep- Dic 2024 ) asciende a un total de Treinta y Cuatro Mil Ciento Ocho Euros ( 34.108, 00
€ )

Siendo el coste total del programa temporal para 3 años de Trescientos Seis Mil
Novecientos Setenta y Dos Euros (306.972,00 €) .

Consta en el presente expediente documento contable de Retención de Crédito adecuado y
suficiente, suscrito por la Titular del Órgano de Gestión Económico-Financiera en fecha 27
/08/2024.

A los antecedentes de hecho anteriores, les resulta de aplicación los siguientes

[...]

agosto de 2024 sobre la Omisión de la Función Interventora Nº 2024-0155, respecto de la
omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE  con CIF G35439785 por importe
total de DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS ( 17.394,00€ ),
según lo dispuesto en el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que
se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se
emite la siguiente propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

[...]

corresponde con la ocupación de la factura Emit -24/600.

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con el mes de julio de 2024 según la relación
de facturas presentadas por la empresa ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS
DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE  con CIF G35439785 por importe
total de DIECISIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS ( 17.394,00€ ).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en